
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

Area I 

U.O. 2 – “Personale ATA”  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il T.U. n.3 del 10/01/1957; 

VISTO il D.P.R. 03/05/1957, n. 686 e successive modificazioni; 

VISTO il D.P.R. 31/05/1974, n. 420; 

VISTO il D.Lgs n. 297 del 16/04/1994;  

VISTO il D.P.R. n. 487 del 09/05/1994 “Regolamento recante norme sull’accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;  

VISTA l’O.M. n. 21 del 23.02.2009 registrata alla Corte dei Conti in data 02.04.2009, reg. 

1, fg. 234, concernente l’indizione dei concorsi per soli titoli del personale ATA per 

l’a.s. 2008/2009 ai sensi dell’art. 554 del D.Lgs. 297/94; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito - Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per il Personale 

scolastico, prot. n. 26352 del 05.04.2023, avente per oggetto: “Indizione, ai sensi 

dell’articolo 554 del decreto legislativo n. 297/1994 e dell’ordinanza ministeriale 

23 febbraio 2009, n. 21, dei concorsi per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione 

delle graduatorie per l’accesso ai ruoli provinciali dei profili professionali 

dell’area A e B del personale ATA – Indizione dei concorsi nell’anno scolastico 

2022/2023 – Graduatorie a.s. 2023/2024”; 

VISTI i DD.DD. nn. 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 del 24.04.2023 dell’USR per la Basilicata, 

con i quali sono stati indetti, per l’a.s. 2022/2023 i Bandi di concorso per soli titoli 

per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie permanenti provinciali di 

Potenza e di Matera concernenti il profilo professionale di ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO, ASSISTENTE TECNICO (Area B del personale ATA), 

ADDETTO ALLE AZIENDE AGRARIE (Area As del personale ATA), 

COLLABORATORE SCOLASTICO (Area A del personale ATA), CUOCO, 

GUARDAROBIERE, INFERMIERE (Area B del personale ATA) ai sensi dell’art. 

554 del D.Lgs. n. 297/1994;  

CONSIDERATO 

 

 

VISTO  

 

VISTA 

 

VISTA 

 

VISTO 

 

 

 

che, ai sensi dell’art. 10 dei citati bandi di concorso, occorre nominare la 

commissione giudicatrice secondo le modalità previste dall’art. 555 del D.Lgs. n. 

297/94; 

l’avviso di questo Ufficio pubblicato in data 11.05.2023 con prot. 2594 sulla 

modifica del "Modello H - Attribuzione delle priorità"; 

la nota ministeriale, prot. 30809 del 18.05.2023, sulla proroga dei termini di 

presentazione delle domande; 

la nota ministeriale, prot. 30889 del 19.05.2023, contenente precisazioni alla nota 

sulla proroga dei termini; 

l’avviso, pubblicato sul sito di questo Ufficio in data 19.05.2023 con prot. 2697, 

avente ad oggetto “Avviso di disponibilità per Presidenti/Componenti Commissione 

di valutazione domande di inserimento/aggiornamento delle graduatorie per 

l’accesso ai ruoli provinciali dei profili professionali dell’area A e B del personale 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

 

 

 

VISTO 

ATA per la provincia di Matera. Scadenza 27 maggio 2023. Concorso per soli titoli 

per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali dell’area A e B del 

personale A.T.A., ai sensi dell’O.M. 23.02.2009 n. 21 - Indizione dei concorsi 

nell’anno scolastico 2022/23 - Graduatorie a.s. 2023/24”; 

il verbale, prot. 2951 dell’01.06.2023, di valutazione delle domande pervenute di 

disponibilità per Presidenti/Componenti per la Commissione ATA 24 mesi di cui 

all’avviso prot. 2697 del 19.05.2023 

 

 

D E C R E T A 

 

 

La Commissione Esaminatrice dei concorsi in premessa citati, per la provincia di MATERA, è così 

costituita:  
 

PRESIDENTE Dott.ssa Rosanna Papapietro - Dirigente Scolastico c/o Liceo “T. Stigliani” di Matera 

COMPONENTE Dott. Federico Sacco - Funz. Amm.vo c/o A.T. di Matera  

COMPONENTE Dott.ssa Angela Martulli – DSGA c/o I.I.S. “Pentasuglia” di Matera  

SEGRETARIO Dott.ssa Carrozzo Daniela - Funz. Amm.vo c/o A.T. di Matera.  
 

L’insediamento della Commissione in seduta congiunta sarà notificato ai componenti della stessa con 

successiva comunicazione. 

 

La pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ufficio ha valore di notifica agli 

interessati. 

 

Ai componenti della commissione spettano i compensi previsti dalla normativa vigente in materia. 

 

 

 

                      LA DIRIGENTE  

               Rosaria CANCELLIERE 
                                                                                                       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                                  dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
 

 

 

 

 

Ai membri della Commissione LORO SEDI  

Ai fascicoli personali degli interessati SEDE  

Alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Matera LORO SEDI  

All’USR Basilicata SEDE  

All’Ufficio Risorse Finanziarie c/o AT Potenza SEDE  

Alle OO.SS. LORO SEDI  

All’albo/sito web 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

		2023-06-01T14:19:57+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2023-06-01T16:34:49+0200
	protocollo




